



# Prefeitura do Município de Tanabi

Estado de São Paulo

RUA DR.CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000– FAX (17)3272-9002 - CEP 15170-000  
Site: www.tanabi.sp.gov.br e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br

## ANEXO I – TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020. PLANILHA ORÇAMENTARIA

| Planilha Orçamentária |   |                   |    |             |         |                             |                       |
|-----------------------|---|-------------------|----|-------------|---------|-----------------------------|-----------------------|
| Município:            | Prefeitura Municipal de Tanabi                          |                   |    |             |         | Data do orçamento:          | 02/06/2020            |
|                       |   |                   |    |             |         | Ref: SINAPI<br>FEV/ABR/2020 | CPOS 178              |
| Objeto:               | Recapeamento em diversas ruas do município de Tanabi-SP |                   |    |             |         |                             |                       |
|                       | Informar BDI adotado pela Prefeitura:                   | 8,00%             |    |             |         |                             |                       |
| OBRAS DE RECAPEAMENTO |   |                   |    |             |         |                             |                       |
| Item                  | Descrição   | Bairro            | un | Comprimento | Largura | Raio                        | Quantidade Total (m²) |
| 1                     | RUA ANA FERNANDES PARREIRA - TRECHO 01                  | JARDIM CENTENÁRIO | m² | 43,00       | 6,20    | 0,00                        | 266,60                |
| 2                     | RUA ANA FERNANDES PARREIRA - TRECHO 02                  | JARDIM CENTENÁRIO | m² | 54,70       | 6,15    | 0,00                        | 336,41                |
| 3                     | RUA ANA FERNANDES PARREIRA - TRECHO 03                  | JARDIM CENTENÁRIO | m² | 53,00       | 6,10    | 0,00                        | 323,30                |
| 4                     | RUA ANA FERNANDES PARREIRA - TRECHO 04                  | JARDIM CENTENÁRIO | m² | 53,50       | 8,40    | 31,17                       | 480,57                |
| 5                     | RUA JOANA ANTONIA - TRECHO 01                           | JARDIM CENTENÁRIO | m² | 30,40       | 6,50    | 56,54                       | 254,14                |
| 6                     | RUA JOANA ANTONIA - TRECHO 02                           | JARDIM CENTENÁRIO | m² | 45,90       | 6,75    | 107,30                      | 417,13                |
| 7                     | RUA JOANA ANTONIA - TRECHO 03                           | JARDIM            | m² | 54,80       | 6,75    | 130,76                      | 500,66                |



# Prefeitura do Município de Tanabi

Estado de São Paulo

RUA DR.CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000– FAX (17)3272-9002 - CEP 15170-000

Site: [www.tanabi.sp.gov.br](http://www.tanabi.sp.gov.br) e-mail: [licitacao@tanabi.sp.gov.br](mailto:licitacao@tanabi.sp.gov.br)

|    |  |                   |                |        |      |        |         |
|----|--|-------------------|----------------|--------|------|--------|---------|
|    |  | CENTENÁRIO        |                |        |      |        |         |
| 8  | RUA JOANA ANTONIA - TRECHO 04                  | JARDIM CENTENÁRIO | m <sup>2</sup> | 53,50  | 6,70 | 136,84 | 495,29  |
| 9  | RUA CAROLINA CARNEIRO DE ABREU - TRECHO 01     | JARDIM CENTENÁRIO | m <sup>2</sup> | 46,40  | 6,65 | 78,52  | 387,08  |
| 10 | RUA CAROLINA CARNEIRO DE ABREU - TRECHO 02     | JARDIM CENTENÁRIO | m <sup>2</sup> | 54,70  | 6,70 | 107,68 | 474,17  |
| 11 | RUA CAROLINA CARNEIRO DE ABREU - TRECHO 03     | JARDIM CENTENÁRIO | m <sup>2</sup> | 52,80  | 6,60 | 136,84 | 485,32  |
| 12 | RUA MARIA FIGUEIREDO BULA - TRECHO 01          | JARDIM CENTENÁRIO | m <sup>2</sup> | 54,60  | 7,10 | 63,60  | 451,26  |
| 13 | RUA MARIA FIGUEIREDO BULA - TRECHO 02          | JARDIM CENTENÁRIO | m <sup>2</sup> | 52,40  | 7,10 | 78,52  | 450,56  |
| 14 | RUA MARIA GARCIA DE ANDRADE - TRECHO 01        | JARDIM CENTENÁRIO | m <sup>2</sup> | 46,75  | 6,20 | 31,80  | 321,65  |
| 15 | RUA MARIA GARCIA DE ANDRADE - TRECHO 02        | JARDIM CENTENÁRIO | m <sup>2</sup> | 53,50  | 6,20 | 44,17  | 375,87  |
| 16 | RUA MARIA GARCIA DE ANDRADE - TRECHO 03        | JARDIM CENTENÁRIO | m <sup>2</sup> | 54,70  | 6,35 | 56,54  | 403,89  |
| 17 | RUA MARIA GARCIA DE ANDRADE - TRECHO 04        | JARDIM CENTENÁRIO | m <sup>2</sup> | 46,00  | 6,30 | 84,81  | 374,61  |
| 18 | AVENIDA ANUNCIATA COSTA BENETTI - TRECHO 01    | JARDIM CENTENÁRIO | m <sup>2</sup> | 143,40 | 7,45 | 0,00   | 1068,33 |
| 19 | AVENIDA ANUNCIATA COSTA BENETTI - TRECHO 02    | JARDIM CENTENÁRIO | m <sup>2</sup> | 152,10 | 7,60 | 0,00   | 1155,96 |
| 20 | AVENIDA ANUNCIATA COSTA BENETTI - TRECHO 03    | JARDIM CENTENÁRIO | m <sup>2</sup> | 151,50 | 7,35 | 0,00   | 1113,53 |
| 21 | AVENIDA ANUNCIATA COSTA BENETTI - TRECHO 04    | JARDIM CENTENÁRIO | m <sup>2</sup> | 153,40 | 7,40 | 0,00   | 1135,16 |
| 22 | AVENIDA ENCARNAÇÃO MORENO VERSUTTI - TRECHO 01 | JARDIM CENTENÁRIO | m <sup>2</sup> | 144,30 | 7,15 | 0,00   | 1031,75 |
| 23 | AVENIDA ENCARNAÇÃO MORENO VERSUTTI - TRECHO 02 | JARDIM CENTENÁRIO | m <sup>2</sup> | 143,40 | 7,10 | 0,00   | 1018,14 |



# Prefeitura do Município de Tanabi

Estado de São Paulo

RUA DR.CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000– FAX (17)3272-9002 - CEP 15170-000

Site: [www.tanabi.sp.gov.br](http://www.tanabi.sp.gov.br) e-mail: [licitacao@tanabi.sp.gov.br](mailto:licitacao@tanabi.sp.gov.br)

|    |  |                   |                |         |      |        |         |
|----|--|-------------------|----------------|---------|------|--------|---------|
| 24 | AVENIDA ENCARNAÇÃO MORENO VERSUTTI - TRECHO 03 | JARDIM CENTENÁRIO | m <sup>2</sup> | 145,60  | 7,20 | 0,00   | 1048,32 |
| 25 | AVENIDA ENCARNAÇÃO MORENO VERSUTTI - TRECHO 04 | JARDIM CENTENÁRIO | m <sup>2</sup> | 145,70  | 7,40 | 0,00   | 1078,18 |
| 26 | AVENIDA MARIA PEREIRA DOS SANTOS - TRECHO 01   | JARDIM CENTENÁRIO | m <sup>2</sup> | 143,70  | 7,15 | 0,00   | 1027,46 |
| 27 | AVENIDA MARIA PEREIRA DOS SANTOS - TRECHO 02   | JARDIM CENTENÁRIO | m <sup>2</sup> | 144,50  | 7,30 | 0,00   | 1054,85 |
| 28 | AVENIDA MARIA PEREIRA DOS SANTOS - TRECHO 03   | JARDIM CENTENÁRIO | m <sup>2</sup> | 145,90  | 7,50 | 0,00   | 1094,25 |
| 29 | AVENIDA MARIA PEREIRA DOS SANTOS - TRECHO 04   | JARDIM CENTENÁRIO | m <sup>2</sup> | 145,60  | 7,40 | 0,00   | 1077,44 |
| 30 | AVENIDA IOLANDA COVICCI NEGRELI - TRECHO 01    | JARDIM CENTENÁRIO | m <sup>2</sup> | 145,00  | 7,15 | 0,00   | 1036,75 |
| 31 | AVENIDA IOLANDA COVICCI NEGRELI - TRECHO 02    | JARDIM CENTENÁRIO | m <sup>2</sup> | 152,10  | 7,20 | 0,00   | 1095,12 |
| 32 | AVENIDA IOLANDA COVICCI NEGRELI - TRECHO 03    | JARDIM CENTENÁRIO | m <sup>2</sup> | 152,10  | 7,20 | 0,00   | 1095,12 |
| 33 | AVENIDA IOLANDA COVICCI NEGRELI - TRECHO 04    | JARDIM CENTENÁRIO | m <sup>2</sup> | 174,80  | 7,30 | 235,63 | 1511,67 |
| 34 | RUA IZIDORO MARTINS - TRECHO 01                | JARDIM BRASILIA   | m <sup>2</sup> | DETALHE | -    | -      | 63,62   |
| 35 | RUA IZIDORO MARTINS - TRECHO 02                | JARDIM BRASILIA   | m <sup>2</sup> | 67,25   | 9,25 | 0,00   | 622,06  |
| 36 | RUA IZIDORO MARTINS - TRECHO 03                | JARDIM BRASILIA   | m <sup>2</sup> | 255,50  | 8,00 | 0,00   | 2044,00 |
| 37 | RUA IZIDORO MARTINS - TRECHO 04                | JARDIM BRASILIA   | m <sup>2</sup> | 61,50   | 8,10 | 0,00   | 498,15  |
| 38 | RUA IZIDORO MARTINS - TRECHO 05                | JARDIM BRASILIA   | m <sup>2</sup> | 164,50  | 8,10 | 0,00   | 1332,45 |
| 39 | RUA MOACIR TERRA SOSSIO                        | JARDIM BRASILIA   | m <sup>2</sup> | 119,30  | 8,35 | 0,00   | 996,16  |
| 40 | RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA - TRECHO 01    | JARDIM BRASILIA   | m <sup>2</sup> | 100,90  | 8,10 | 0,00   | 817,29  |
| 41 | RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA - TRECHO 02    | JARDIM BRASILIA   | m <sup>2</sup> | 92,80   | 8,00 | 0,00   | 742,40  |
| 42 | RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA - TRECHO 03    | JARDIM BRASILIA   | m <sup>2</sup> | 100,85  | 8,00 | 0,00   | 806,80  |



# Prefeitura do Município de Tanabi

Estado de São Paulo

RUA DR.CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000– FAX (17)3272-9002 - CEP 15170-000

Site: www.tanabi.sp.gov.br e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br

| VALORES EM R\$                        |   |                |                |                |                       |                     |            |
|---------------------------------------|---|----------------|----------------|----------------|-----------------------|---------------------|------------|
| Item                                  | Código SINAPI/ Fonte  | un             | Quant.         | Preço Unitário | Preço Unitário C/ BDI | Preço Total         |            |
| <b>SUB TOTAL &gt;&gt;&gt;&gt;&gt;</b> |   |                |                |                |                       | <b>32.363,44</b>    |            |
| <b>1.0</b>                            | <b>OBRAS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO</b>  |                |                |                |                       | <b>1.053.837,71</b> |            |
| 1.1                                   | Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica RR-2C. AF_11/2019  | 96402          | m <sup>2</sup> | 32.363,44      | 1,76                  | 1,90                | 61.490,53  |
| 1.2                                   | Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado a quente - CBUQ  | 54.03.210      | m <sup>3</sup> | 970,90         | 946,38                | 1.022,09            | 992.347,18 |
| <b>2.0</b>                            | <b>SINALIZAÇÃO</b>  |                |                |                |                       | <b>8.246,59</b>     |            |
| 2.1                                   | Sinaliz. Horiz. Com tinta retrorrefletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro (legenda pare + faixa de retenção + faixa divisão em vias de mão dupla) | 72947          | m <sup>2</sup> | 288,60         | 14,34                 | 15,49               | 4.470,41   |
| 2.2                                   | Suporte tubular galvanizado 2 1/2"  | 28.06.12.99    | m              | 17,50          | 124,90                | 134,89              | 2.360,57   |
| 2.3                                   | Forn. E transporte de placa de aco gt+gt  | 28.01.04.01.99 | m <sup>2</sup> | 1,40           | 936,25                | 1.011,15            | 1.415,61   |
| <b>3.0</b>                            | <b>SINALIZAÇÃO (PLACA NOME DE RUA)</b>  |                |                |                |                       | <b>16.923,60</b>    |            |
| 3.1                                   | Placa de sinalização em chapa de aço num.16 c/ pintura refletiva (0,45 x 0,25 m)  | 73916/002 FEV  | Unid.          | 60,00          | 106,63                | 115,16              | 6.909,60   |
| 3.2                                   | Suporte tubular galvanizado 2 1/2"  | 28.06.12.99    | m              | 75,00          | 123,63                | 133,52              | 10.014,00  |
| <b>4.0</b>                            | <b>ADEQUAÇÃO POÇO DE VISITA</b>   |                |                |                |                       | <b>1.891,17</b>     |            |



# Prefeitura do Município de Tanabi

Estado de São Paulo

RUA DR.CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000– FAX (17)3272-9002 - CEP 15170-000  
Site: www.tanabi.sp.gov.br e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br

|            |  |           |                |          |        |          |                  |
|------------|--|-----------|----------------|----------|--------|----------|------------------|
| 4.1        | Acréscimo para poço de visita circular para esgoto, em alvenaria de tijolos maciços                                | 97981     | m              | 1,84     | 951,68 | 1.027,81 | 1.891,17         |
| <b>5.0</b> | <b>EXECUÇÃO REPAROS EM BASE</b>  |           |                |          |        |          | <b>43.390,05</b> |
| 5.1        | Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1 km | 54.01.030 | m <sup>2</sup> | 1.022,00 | 16,44  | 17,76    | 18.150,72        |
| 5.2        | Base de brita graduada simples   | 54.01.210 | m <sup>3</sup> | 153,30   | 134,02 | 144,74   | 22.188,64        |
| 5.3        | Carregamento mecanizado de solo de 1ª e 2ª categoria   | 05.10.010 | m <sup>3</sup> | 153,30   | 3,37   | 3,64     | 558,01           |
| 5.4        | Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão até o 2º km   | 05.10.020 | m <sup>3</sup> | 153,30   | 4,82   | 5,21     | 798,69           |
| 5.5        | Espalhamento de solo em bota-fora com compactação sem controle   | 07.10.020 | m <sup>3</sup> | 153,30   | 3,35   | 3,62     | 554,97           |
| 5.6        | Compactação de aterro mecanizado a 100% PN, sem fornecimento de solo em campo aberto                               | 07.12.030 | m <sup>3</sup> | 153,30   | 6,88   | 7,43     | 1.139,02         |

## TOTAL DO EMPREENDIMENTO

R\$ 1.124.289,12

OBS: Foi utilizado o detalhamento de encargos sociais estabelecidos no SINAPI - SP DESONERADO / DER TP03/2019

Tanabi, 09 de Junho de 2020.

**FELIPE C. PELEGRINO**

Engº Civil - CREA: 5070179581  
Resp. Técnico.

**NORAIR CASSIANO DA SILVEIRA**

Prefeito Municipal de Tanabi-  
SP.



# Prefeitura do Município de Tanabi

Estado de São Paulo

RUA DR.CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000– FAX (17)3272-9002 - CEP 15170-000

Site: www.tanabi.sp.gov.br e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br

## ANEXO III CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO

| OBRA : Recapeamento em diversas ruas do município de Tanabi-SP |            |                |                |                 |            | INICIO: data da ordem de serviço            |                         |
|--|------------|----------------|----------------|-----------------|------------|---|-------------------------|
| LOCAL: Diversas ruas do município de Tanabi-SP                 |            |                |                |                 |            | FINAL: 60 dias a partir da ordem de serviço |                         |
|  |            |                |                |                 |            | Data Base: Junho/2020                       |                         |
| ATIVIDADES   | Realizadas | 1ª ETAPA       |                | 2ª ETAPA        |            | Quantid.                                    | Custo                   |
|  | Em:        | Período 30dias |                | Período 60 dias |            | Atividade                                   | Total                   |
| OBRAS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO                                | %          |                | 50,00%         |                 | 50,00%     |   | R\$ 1.053.837,71        |
|  | R\$        |                | R\$ 526.918,85 |                 | 526.918,86 |   |                         |
| SINALIZAÇÃO  | %          |                | 50,00%         |                 | 50,00%     |   | R\$ 8.246,59            |
|  | R\$        |                | R\$ 4.123,29   |                 | 4.123,30   |   |                         |
| SINALIZAÇÃO (PLACA NOME DE RUA)                                | %          |                | 50,00%         |                 | 50,00%     |   | R\$ 16.923,60           |
|  | R\$        |                | R\$ 8.461,80   |                 | 8.461,80   |   |                         |
| ADEQUAÇÃO DE POÇO DE VISITA                                    | %          |                | 50,00%         |                 | 50,00%     |   | R\$ 1.891,17            |
|  | R\$        |                | R\$ 945,58     |                 | 945,59     |   |                         |
| EXECUÇÃO REPAROS EM BASE                                       | %          |                | 50,00%         |                 | 50,00%     |   | R\$ 43.390,05           |
|  | R\$        |                | R\$ 21.695,02  |                 | 21.695,03  |   |                         |
| <b>TOTAL DO EMPREENDIMENTO</b>                                 |            |                |                |                 |            | <b>TOTAL</b>                                | <b>R\$ 1.124.289,12</b> |
| Tanabi, 09 de junho de 2020.                                   |            |                |                |                 |            |   |                         |
| <b>FELIPE C. PELEGRINO</b>                                     |            |                |                |                 |            |   |                         |
| Crea: 5070179581   |            |                |                |                 |            |   |                         |